

## Demonstração dos Resultados por Funções

Valência: Todas || Do Mês: Abertura || Ao Mês: Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2018

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS		Variância
		2018	2017	
Vendas e serviços prestados		66.289,50	65.012,75	1,96%
Custo das vendas e dos serviços prestados		-297.410,43	-281.734,09	-5,56%
Resultado bruto		-231.120,93	-216.721,34	-6,64%
Outros Rendimentos		271.004,52	282.403,29	-4,04%
Gastos de distribuição		0,00	0,00	0,00%
Gastos administrativos		-32.056,01	-32.985,47	2,82%
Gastos de investigação e desenvolvimento		0,00	0,00	0,00%
Outros gastos		-30.943,44	-21.459,64	-44,19%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-23.115,86	11.236,84	-305,71%
Gastos de financiamento		-98,02	-53,55	-83,04%
Resultados antes de impostos		-23.213,88	11.183,29	-307,58%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		-23.213,88	11.183,29	-307,58%

(1) - Euro